

---

# ***Volbeat ApS***

c/o Stefan Ahlqvist, Ådiget 20, 2610 Rødovre

## **Årsrapport for 2022**

---

CVR-nr. 32 08 23 43

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
4 /7 2023

Stefan Holm Ahlqvist  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Volbeat ApS  
c/o Stefan Ahlqvist, Ådiget 20  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 32 08 23 43  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 19. marts 2009  
Regnskabsår: 14. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Rødovre

## Direktion

Stefan Holm Alqvist  
Michael Poulsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed, der efter direktionens skøn er relateret til musikbranchen.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 5.418.364, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 9.247.936.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.312.694</b>	<b>12.653.205</b>
Administrationsomkostninger		-8.089.390	-3.087.831
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>6.223.304</b>	<b>9.565.374</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.223.304</b>	<b>9.565.374</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	15.872.033
Finansielle indtægter	3	953.054	1.119.447
Finansielle omkostninger	4	-218.756	-244.015
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.957.602</b>	<b>26.312.839</b>
Skat af årets resultat	5	-1.539.238	-901.000
<b>Årets resultat</b>		<b>5.418.364</b>	<b>25.411.839</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
Overført resultat		5.418.364	10.411.839
		<b>5.418.364</b>	<b>25.411.839</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1	1
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1</b>	<b>1</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.974.550	5.847.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.357.981	9.913
Andre tilgodehavender		5.528.441	2.134.516
Udskudt skatteaktiv		6.965	9.286
Selskabsskat		1.432.196	1.373.339
Periodeafgrænsningsposter		72.473	20.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.372.606</b>	<b>9.394.475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.853.172</b>	<b>35.204.836</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.225.778</b>	<b>44.599.311</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.225.779</b>	<b>44.599.312</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		142.857	142.857
Overført resultat		9.105.079	3.686.715
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.247.936</b>	<b>18.829.572</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.827.422	10.028.842
Gæld til tilknyttede virksomheder		794.166	13.211.233
Selskabsskat		1.536.917	2.051.312
Anden gæld		819.338	478.353
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.977.843</b>	<b>25.769.740</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.977.843</b>	<b>25.769.740</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.225.779</b>	<b>44.599.312</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	142.857	3.584.859	15.000.000	18.727.716
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	101.856	0	101.856
Korrigeret egenkapital 1. januar	142.857	3.686.715	15.000.000	18.829.572
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat	0	5.418.364	0	5.418.364
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>142.857</b>	<b>9.105.079</b>	<b>0</b>	<b>9.247.936</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Udbytte	<u>0</u>	<u>15.872.033</u>
	<u>0</u>	<u>15.872.033</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Vautakursgevinster	<u>953.054</u>	<u>1.119.447</u>
	<u>953.054</u>	<u>1.119.447</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>218.756</u>	<u>244.015</u>
	<u>218.756</u>	<u>244.015</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.536.917	2.047.540
Årets udskudte skat	2.321	226.799
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.373.339</u>
	<u>1.539.238</u>	<u>901.000</u>

## Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1	1
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Volbeat LLP	London	0	100%	39.525.162	39.627.018

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MP Oliver Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er i regnskabsåret foretaget på markedsmæssige vilkår.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Volbeat ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder er historisk blevet indregnet og målt efter den indre værdis metode. I regnskabsåret 2022 er indregningen af kapitalandele i dattervirksomheder blevet ændret og målt til kostpris, nærværende som en konsekvens af ledelsen fokusere på udbytte udlodninger fra dattervirksomheder.

Sammenligningstal er ændret som følge af ændringen i regnskabspraksis. Ændringen i regnskabspraksis har medført, at resultatet for 2021 er positivt påvirket med t.kr. 15.974, selskabets egenkapital pr. 1. januar 2021 er reduceret tilsvarende. Egenkapitalen pr. 1. januar 2022 er steget med t.kr. 102 og selskabets hensatte forpligtelser er reduceret med tilsvarende. Ændringen i anvendt regnskabspraksis har ikke påvirket selskabets skat.

Årsrapporten er bortset fra den ovenfor beskrevne ændring i anvendt regnskabspraksis aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Licens- og royaltyindtægter indregnes, når den underliggende transaktion gennemføres, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet er sambeskattet med MP Oliver Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende medarbejdere.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.